

Pluskontoret Arkitekter A/S

Klostergade 32, 1., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 11 52 49 74

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2021.

Mette Stavad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pluskontoret Arkitekter A/S Klostergade 32, 1. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 11 52 49 74
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Suna Cenholt Mette Stavad Bent Fridberg Madsen Kristian Nordheim Britta Hjuler Kasper Møller Nordgaard Peter Anker Møller
Direktion	Mette Stavad
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Bankforbindelse	Djurslands Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver arkitektvirksomhed og yder teknisk rådgivning og bistand indenfor almindelig arkitektsrådgivning, landskabsarkitetsrådgivning, bygherrerådgivning samt andet hermed beslægtet.

Pluskontorets mission er: "Arkitektur er for alle".

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22.975 t.kr. mod 22.344 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.419 t.kr. mod 2.203 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	22.974.739	22.343.648
1 Personaleomkostninger	-20.758.040	-19.222.716
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-341.214	-250.147
Driftsresultat	1.875.485	2.870.785
Andre finansielle indtægter	5.400	27.463
Øvrige finansielle omkostninger	-50.285	-59.264
Resultat før skat	1.830.600	2.838.984
Skat af årets resultat	-411.822	-635.609
Årets resultat	1.418.778	2.203.375
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.505.000	3.195.740
Udbytte for regnskabsåret	1.767.154	350.000
Disponeret fra overført resultat	-1.853.376	-1.342.365
Disponeret i alt	1.418.778	2.203.375

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.646.960	958.714
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.646.960</u>	<u>958.714</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	943.995
Andre tilgodehavender	370.973	314.868
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>370.973</u>	<u>1.258.863</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.017.933</u>	<u>2.217.577</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.419.770	5.314.741
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.749.170	2.740.258
Andre tilgodehavender	199.086	604.515
Periodeafgrænsningsposter	1.055.430	936.808
Tilgodehavender i alt	<u>10.423.456</u>	<u>9.596.322</u>
Likvide beholdninger	3.542.678	6.488.435
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.966.134</u>	<u>16.084.757</u>
Aktiver i alt	<u>15.984.067</u>	<u>18.302.334</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	510.000	510.000
Overført resultat	1.490.000	3.343.376
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.767.154	350.000
Egenkapital i alt	3.767.154	4.203.376
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.392.682	4.405.680
Hensatte forpligtelser i alt	4.392.682	4.405.680
Gældsforpligtelser		
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.992.975	765.720
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.126.217	2.500.661
Selskabsskat	424.820	0
Anden gæld	3.280.219	6.426.897
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.824.231	9.693.278
Gældsforpligtelser i alt	7.824.231	9.693.278
Passiver i alt	15.984.067	18.302.334

3 Eventualposter

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.910.934	17.567.563
Pensioner	1.526.906	1.403.781
Andre omkostninger til social sikring	320.200	251.372
	<u>20.758.040</u>	<u>19.222.716</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>39</u>	 <u>36</u>
	 <u>30/9 2021</u>	 <u>30/9 2020</u>
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder for fremmed regning	92.305.053	80.940.380
Modtagne acantobetalinge	-91.548.858	-78.965.842
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>756.195</u>	<u>1.974.538</u>
 Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.749.170	2.740.258
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-1.992.975	-765.720
	<u>756.195</u>	<u>1.974.538</u>
 3. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået lejekontrakt på adressen Klostergade 32B, 1. sal, Klosterport 4P samt Klosterport 4K 2 & 3 sal., Aarhus C, som kan opsiges med 6 måneders forudgående varsel. Lejeforpligtelsen er opgjort til t.kr. 376 eksklusiv moms.		